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beføiet, at medregne Amtsforvalternes nuvæ- 
rende Indtægt» for Oppeborselert af Punkter» 
ter og Brandhjcelpspenga Jeg troer ved. en 
tidligere Leilighed tilstrækkelig at have godt- 
gjort, at, om det end er ganske rigtigt, at efter 
endeel Aars Forløb vil denne Godtgjorelse for 
Oppeborsel af Bankrenter falde bort; er det 
dog ganske vist, at den for Øieblikket finder 
Sted, og der er ved Fastsattelsen af Contoir- 
holdet for Amtssorvalterrre taget Hensyn »til, 
at en væsentlig Deel af denne særligeJndtægt, 
som ikke skal normeres ved denne Lov, men 
som tilflyder« Llnrtsforvalterne for Forretninger, 
der ere dem paalaqte i Egenskab af Amtsfow 
valtere, netop virkelig udgjør Tillagget til Amts- 
forvalternes Luftning. Jeg troer saaledes, at 
man ved at tage det Forslag, der er gjorther 
i Udkastet, »for sig, vil komme til at see, at 
Toldiuspeeteurer og Toldeasserere staae omtrent 
paa samme Standpunkt som Llrntssorvalterntz iste- 
detfor at de rigtignok i mine Tanker ville, naar 
Udvalgets Forslag her antages ogArntsforvalterrre 
beholde hine 500 Rbd. Tillcrg, komme til at staae 
betydeligt under de høist aflagte Amtsforvalterm 
Men det syntes under Sagens forrige Behand- 
ling, at der ikke i Thinget fandtes Tilbøielig- 
hed til at lade disse 2 Alderstillæg paa 500 
Rbd., saalidt som de lavere, komme de høieste 
Classer afArntsforvalterrke tilgode. Jeg troer 
saaledes slet ikke det med Grund kan siges, at 
Amtsforvalterne ville være brosiholdne ved Ud- 
kastet, dersom man ikke følger Udvalgets For- 
slag med Hensyn til de 6 omfptirgte Toldin- 
홢  H v a d  Spørgsmaalet om Overøv- 
righederne angaaer, smaa jeg tilstaae, at jeg 
ikke deler den ærede Landsthirrgsnrands An- 
skuelse om dette Forhold. Det er mig vel be- 
kjendt, at enkelte Amtmatidspostey og navnlig 
den i Vræstø formedelst et særdeles kostbart og 
betydeligt Contoirhold paa Grund af Forhol- 
denes særegne Beskaffenhed i dette Arm, har 
noget mindre Netto-Jndtægt end der egentlig 
er tiltænkt disse Embeder, og at det nævnte 
Embedes Jndtægter ikke kunne anslaaes til mere 
end 2000 Rbd. eller 2200 Rbd. Rette; men 
jeg tør, skjøndt jeg ikke har Listerne i Øieblik- 
ket ved Haanden, i den Henseende temmelig 
sikkert stole paa min Hukommelse, naar jeg 
siger, at efter de Lister, der i sin Tid bleve 

indsendte med Hensyn til Ansattelsen til Krigs- 
skat, har Fleertallet af Overovriglsederne i Dan- 
mark over og ikke saa lidt over 2200 Rbd. i 
Nettoirrdtægt. 

H .  P .  H a n s e n :  Ved den igaar ved- 
tagne Afslutning, blev jeg forhindret fra at 
imodegaae nogle af de Erindringer, som bleve 
gjorte,1nod de afmig stillede Ændringsforslag, 
der dengang vare under Forhandling. Jeg 
troer ellers, at det ikke skulde have været van- 
skeligt for mig at forsvare disse Ændrirrgs- 
forslag, og det saameget mere, som de Bemærk- 
ninger, der bleve gjorte mod dem, saavel af 
den høitærede Finantmirrister som af den ærede 
Ordforer og af den 6te Landsthingsmand for 
9de Kreds (Bjerr»ing), alle gik i een Retning; 
men derpaa kan jeg nu ikke komme mere til- 
bage. Jeg skal altsaa kun med et 홢Par Ord 
vende mig til det Forslag, jeg har tilladt mig 
at stille til S S. Det gaaer ud paa, at iste- 
detfor, at der staaer iParagraphen: ,,Antallet « 
og Fordelingen af samtlige Bestillingsnicenw 
samt Contoirholdet for de» saadant udkravende 
Embeder, bestemmer den vedføiede Tavle,« har 
jeg tilladt mig at foreflaae, at det skulde be- 
stemmes ved Finantsloven. Aarsagen, hvorfor 
jeg sandt mig foranlediget til at stille dette 
Forslag, var nærmest Hensyn til det Æn- 
dringsforslag, jeg havde stillet til I I ,  der hand- 
ler om Alderstillæg, om at denne Paragraph - 
skulde udgaae, fordi det var mig klart, at, 
saafrernt det ærede Thing ellers var gaaet 
ind paa, hvad jeg dermed havde sat i Forbin- 
delse, nemlig, en Forbedring i de enkelte Em- 
bedsmands Lønniuger, maatte der foretages en 
heel Omdannelse af Tavlen med Hensyn til 
Reguleringen af de forskjellige Embedsmeends 
Antal og den for dem bestemte Lønning. Mit 
Æridringsforslag havde saaledes, egentlig sit 
fornemste Værd og Vægt ved, den Anskuelse, 
jeg dengang udtalte med Hensyn til Alders- 
tillceggene, og, efterat hiint Forslag er bort- 
faldet, faaer dette mindre Betydning. Jeg 
havde troet, at, dersom man var gaaet ind 
paa denne Forandring, nemlig at lade Alders- 
tillæggene bortfalde, saa. vilde det maaskee, 
dersom det ærede Thing ikke skuldehave fundet, 
at det, vilde overlade til Finantsloven at be- 
stemme disse Embeder, have været mig muligt 


